Lingua dolosa : Quid prodest in claustris psalms
canere, et vitulis innumeris subjacere? Nam cum a
voce vita non discordat, cum vox vitam non remor-
det, dulcis est symphonia.

Amor Dei : Vide, quæso, exempla multorum, imo
pene totius orbis partes in hæc studia declinasse. Et
qua fronte, quo corde, qua impudentia, qua insipientia
reprehendis, quod cuncti contemplationi dediti aut
faciunt, aut laudibus efferunt? Quod autem dicis dul-
cem esse symphoniam, cum vox vitam non remor-
det; assensum porrigo, nec tamen consequens esse
concedo, ut ob hanc causam præmittatur psal-
modia. Si etiam propter quorundam perversam in-
tentionem dicis omittendum esse psalms officium,
grandis te sequitur absurditas, ut dicatur
contra te, orationes, jejunia, elemosynas, prædi-
cationes et cætera bona opera fore deserenda, quia
hæc omnia interdum sunt intentione perversa, nec
illum opus est tam sanctum, quod prædicto nævo
aliquando non sit infectum. Dico ergo, imo Deus
meus per quamdam Romanorum et totius mundi lu-
cernam dixit: *Vox psalmodia, cum per intentionem
cordis agitur, per hanc tunc omnipotenti Deo ad cor
iter paratur, ut intentæ menti vel prophetiæ mysteria,
vel compunctionis gratiam infundat.*

Lingua dolosa : De hac lucerna non curo; sed hoc
dico: quod Dei tui Apostolus ait ad quosdam, ut
cantarent in *cordibus suis Domino*.

Amor Dei : Si tantum in corde cantandum est,
quid est quod ipse de psalmis et hymnis commone-
fecit, et quod Psalmographus sæpius nos ad cantan-
dum monuit? Sic utique foris verba debent perso-
nare, ut corda intrinsecus ad compunctionem utiliter
concutiantur, et intentio nostra in cœlesti Jerusa-
lem sit suspensa.

Lingua dolosa : Quid prodest distincte et tractim
in cantu et lectione quædam verba præferre?

Amor Dei : Si distincte verba præferantur, melius
intelliguntur, et acrius cordi inseruntur. Vide,
quæso, quid in Veteri Testamento legitur, quod vo-
lumen legis distincte ac ad intelligendum populo
Judæorum legebatur. Quod ergo ibi factum est in
cœtu Judæorum, nunc fieri debet in congregatione
monachorum, ut suavi modulatione cor triste de-
mulceatur, et sæculi tristitia, quæ mortem operatur,
psalmodiæ dulcedine depellatur, animusque spiri-
tuali gaudio suffundatur, ut post lætitiæ spei se-
quatur lætitiæ rei.

Lingua dolosa : Hoc omnes deterrere debet ad

A monasticum ordinem accedere volentes quod cunctos
cœnobitas noverunt murmure corrumpi, detractio-
nibus infici, litibus dissociari.

Amor Dei : Non omnes, sed quidam in iis. Alii
vero instant lectioni, ut erudiantur; orationi ut
purificentur; operi, ut beatificentur. Et cum alii
murmure seu detractioe se inficiunt, isti se vicariæ
collatione reficiunt, præceptis Dominicis excitant,
exemplis sanctorum Patrum inflammant, et sic juxta
Salomonem *ferrum ferro exacuitur (Prov. xxvii)*;
dum homo faciem amici sui exacuit, quia sic vivis
sermonibus se invicem incitant, ut ad lectionem avi-
diores recurrant.